
BALANCE DE COMPROBACIÓN Y DE SALDOS - NOVIEMBRE 2024

Información Línea de Encabezado

Tipo Informe Período Contable Entidad Matriz Moneda Rut Responsable Dígito Verificador Cantidad de
Registros

Total Débitos Total Créditos

5 11 00118801 CLP 013727869 3 000000212 0000015264672466

Detalle de archivo Cargado

Línea Código Entidad Región Código de
Cuenta

Debe Haber Saldo Deudor Saldo Acreedor Denominación Cuenta

2 00118801 08 01110100 0000001113101572 0000001112961412 0000000000000000 0000000000000000 CAJA

3 00118801 08 01110200 0000001760116527 0000003368797906 0000010241451461 0000000000000000 BANCO ESTADO

4 00118801 08 01110800 0000000007686565 0000000019428296 0000000015660837 0000000000000000 FONDO POR ENTERAR AL FONDO COMÚN
MUNICIPAL 21908

5 00118801 08 01140200 0000000000000000 0000000024766110 0000000347227189 0000000000000000 ANTICIPOS A CONTRATISTAS 41301

6 00118801 08 01140300 0000000001386000 0000000001505164 0000000089320269 0000000000000000 ANTICIPOS A RENDIR CUENTA 41301

7 00118801 08 01140500 0000000371314747 0000000023612213 0000004790542129 0000000000000000 APLICACIÓN DE FONDOS EN ADMINISTRACIÓN
61316

8 00118801 08 01140800 0000000000000000 0000000000000000 0000000119546399 0000000000000000 OTROS DEUDORES FINANCIEROS 41311

9 00118801 08 01140900 0000000000000000 0000000000000000 0000000000746010 0000000000000000 TARJETAS DE CREDITOS

10 00118801 08 01150300 0000000060997331 0000000065475130 0000000042160888 0000000000000000 C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA
REALIZA

11 00118801 08 01150600 0000000026100432 0000000026100432 0000000000000000 0000000000000000 C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD

12 00118801 08 01150800 0000000183734166 0000000183734166 0000000209609457 0000000000000000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES

13 00118801 08 01151200 0000000000000000 0000000000416038 0000000196224353 0000000000000000 C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

14 00118801 08 01160100 0000000000000000 0000000000000000 0000000002347504 0000000000000000 DOCUMENTOS PROTESTADOS 41311

15 00118801 08 01160200 0000000000000000 0000000000000000 0000000022193550 0000000000000000 DETRIMENTO EN RECURSOS DISPONIBLES 81301

16 00118801 08 01210500 0000000000000000 0000000000000000 0000000000004361 0000000000000000 PAGOS PROVISIONALES MENSUALES 41126

17 00118801 08 01210601 0000000005300000 0000000004000000 0000000267597657 0000000000000000 DEUDORES POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR P

18 00118801 08 01230600 0000000000000000 0000000000000000 0000000373314503 0000000000000000 CRÉDITOS A CONTRATISTAS 41606

19 00118801 08 01240100 0000000000000000 0000000000000000 0000000000677594 0000000000000000 DEUDORES DE DUDOSA RECUPERACIÓN

20 00118801 08 01410100 0000000000000000 0000000000000000 0000001918375458 0000000000000000 EDIFICACIONES 44101

21 00118801 08 01410200 0000000000000000 0000000000000000 0000000019880863 0000000000000000 MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCIÓN
44106

22 00118801 08 01410400 0000000000000000 0000000000000000 0000000031566612 0000000000000000 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 44116

23 00118801 08 01410501 0000000000000000 0000000000000000 0000000792027891 0000000000000000 VEHÍCULOS TERRESTES

24 00118801 08 01410600 0000000000000000 0000000000000000 0000000075600843 0000000000000000 MUEBLES Y ENSERES 44136

25 00118801 08 01410700 0000000000000000 0000000000000000 0000000090241126 0000000000000000 HERRAMIENTAS 44141

26 00118801 08 01410800 0000000008838037 0000000000000000 0000000277566613 0000000000000000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS
44116



27 00118801 08 01411200 0000000000000000 0000000000000000 0000000022441763 0000000000000000 OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPOS

28 00118801 08 01420100 0000000000000000 0000000000000000 0000000065958463 0000000000000000 TERRENOS 44201

29 00118801 08 01469900 0000000000000000 0000000000000000 0000000007239004 0000000000000000 OTROS BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO,
ARTÍSTICO,

30 00118801 08 01490100 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000001918375457 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EDIFICACIONES
44996

31 00118801 08 01490200 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000013915307 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIAS Y
EQUIPOS PA

32 00118801 08 01490400 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000008518331 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MÁQUINAS Y
EQUIPOS DE OF

33 00118801 08 01490501 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000618456177 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE VEHÍCULOS
TERRESTRES

34 00118801 08 01490600 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000067289875 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MUEBLES Y
ENSERES 44996

35 00118801 08 01490700 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000073140506 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE HERRAMIENTAS
44996

36 00118801 08 01490800 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000063498044 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS
COMPUTACIONALES

37 00118801 08 01510100 0000000000000000 0000000000000000 0000000002299080 0000000000000000 PROGRAMAS Y LICENCIAS COMPUTACIONALES

38 00118801 08 01510200 0000000006402501 0000000000000000 0000000287345628 0000000000000000 SISTEMAS DE INFORMACIÓN

39 00118801 08 01610102 0000000007187600 0000000000000000 0000000026363500 0000000000000000 CONSULTORÍA

40 00118801 08 01610202 0000000009385569 0000000000000000 0000000384496623 0000000000000000 CONSULTORÍAS

41 00118801 08 01610204 0000000621635832 0000000000000000 0000015047150406 0000000000000000 OBRAS CIVILES

42 00118801 08 01610299 0000000000000000 0000000000000000 0000012249969672 0000000000000000 COSTOS ACUMULADOS

43 00118801 08 01619901 0000000000000000 0000000000000000 0000000403904135 0000000000000000 APLICACIÓN A GASTOS DE ESTUDIOS BÁSICOS

44 00118801 08 02140100 0000000019815179 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 ANTICIPOS DE CLIENTES 61311

45 00118801 08 02140500 0000000023898335 0000000395947702 0000000000000000 0000005791231115 ADMINISTRACIÓN DE FONDOS 61306

46 00118801 08 02140600 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000000998832 DEPÓSITOS PREVISIONALES 61311

47 00118801 08 02140700 0000000000000000 0000000000000335 0000000000000000 0000000000280267 AJUSTE DE SENCILLO

48 00118801 08 02140900 0000002014340071 0000001694419846 0000000000000000 0000001168791722 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (TESORO
PÚBLICO – S

49 00118801 08 02141000 0000000052156380 0000000048363473 0000000000000000 0000000055148285 RETENCIONES PREVISIONALES 61301

50 00118801 08 02141100 0000000013687574 0000000014224490 0000000000000000 0000000006396446 RETENCIONES TRIBUTARIAS 61321

51 00118801 08 02141200 0000000024412082 0000000025337384 0000000000000000 0000000003796953 RETENCIONES VOLUNTARIAS 61301

52 00118801 08 02141300 0000000002524246 0000000002410938 0000000000000000 0000000028065459 RETENCIONES JUDICIALES Y SIMILARES 61301

53 00118801 08 02141400 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000000674933 RECAUDACIÓN DE TERCEROS PENDIENTE DE
APLICACIÓN

54 00118801 08 02152100 0000000295876482 0000000279030080 0000000000000000 0000000000000000 C X P GASTOS EN PERSONAL

55 00118801 08 02152200 0000000470698447 0000000453550172 0000000000000000 0000000023163198 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

56 00118801 08 02152400 0000000180895249 0000000161695249 0000000000000000 0000000000000000 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES

57 00118801 08 02152600 0000000000494176 0000000000494176 0000000000000000 0000000000000000 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES

58 00118801 08 02152900 0000000064092389 0000000016864740 0000000000000000 0000000001108520 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

59 00118801 08 02153100 0000000590635447 0000000638209001 0000000000000000 0000000081686730 C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN

60 00118801 08 02153400 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000051387772 C X P SERVICIO DE LA DEUDA

61 00118801 08 02160100 0000000000415230 0000000000045663 0000000000000000 0000000125108542 DOCUMENTOS CADUCADOS 61311

62 00118801 08 02210200 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000016789298 FONDOS DE TERCEROS 61406

63 00118801 08 02210700 0000000019428296 0000000007426542 0000000073639442 0000000000000000 OBLIGACIONES POR APORTES AL FONDO COMÚN
MUNICIPAL

64 00118801 08 02210800 0000000000000000 0000000000421370 0000000000000000 0000000029364330 OBLIGACIONES CON REGISTRO DE MULTAS DE
TRÁNSITO 61

65 00118801 08 02210900 0000000000000000 0000000000106032 0000000000000000 0000000005941292 OBLIGACIONES POR RECAUDACION MULTAS TAG
OTRAS COMU

66 00118801 08 02211000 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000000038630 OBLIGACIONES VARIAS POR RECAUDACIONES DE
MULTAS DE

67 00118801 08 02211102 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000363103932 ACREEDORES POR TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL DE OTRAS

68 00118801 08 02219200 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000003573551 CUENTAS POR PAGAR DE GASTOS
PRESUPUESTARIOS 61101

69 00118801 08 03110100 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000003593798150 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 81996

70 00118801 08 03110200 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000025470683518 RESULTADOS ACUMULADOS

71 00118801 08 04320100 0000000000436391 0000000011428002 0000000000000000 0000000796922975 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS

72 00118801 08 04320200 0000000001419821 0000000025951448 0000000000000000 0000000756523318 PERMISOS Y LICENCIAS

73 00118801 08 04329900 0000000000033447 0000000030985385 0000000000000000 0000000814229946 OTROS TRIBUTOS



74 00118801 08 04330300 0000000000000000 0000000026100432 0000000000000000 0000000305980267 INTERESES

75 00118801 08 04410100 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000000050190 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR
PRIVADO

76 00118801 08 04410300 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000240456267 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS
ENTIDADES PÚBLI

77 00118801 08 04420100 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000000101000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR
PRIVADO

78 00118801 08 04420300 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000007096000775 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OTRAS
ENTIDADES PÚBLI

79 00118801 08 04530300 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000049250000 VENTA DE VEHÍCULOS

80 00118801 08 04610100 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000426680425 RECUPERACIONES Y REEMBOLSO POR
LICENCIAS MÉDICAS

81 00118801 08 04610200 0000000000000000 0000000000390982 0000000000000000 0000000020460889 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

82 00118801 08 04610300 0000000000000000 0000000167860258 0000000000000000 0000009683902059 PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL –
ART. 38

83 00118801 08 04610400 0000000000000000 0000000002051137 0000000000000000 0000000347163552 OTROS INGRESOS

84 00118801 08 05210400 0000000000000000 0000000000000000 0000000151173495 0000000000000000 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES

85 00118801 08 05230100 0000000000000000 0000000000000000 0000000150671918 0000000000000000 INDEMNIZACION DE CARGO FISCAL

86 00118801 08 05310100 0000000164138607 0000000000181934 0000002342215026 0000000000000000 PERSONAL DE PLANTA

87 00118801 08 05310200 0000000088702268 0000000000000000 0000001281109202 0000000000000000 PERSONAL A CONTRATA

88 00118801 08 05310300 0000000017234780 0000000000000000 0000000388140256 0000000000000000 OTRAS REMUNERACIONES

89 00118801 08 05310400 0000000009136359 0000000000000000 0000000076158394 0000000000000000 OTROS GASTOS EN PERSONAL

90 00118801 08 05320100 0000000002326063 0000000000000000 0000000044273710 0000000000000000 ALIMENTOS Y BEBIDAS

91 00118801 08 05320200 0000000000570010 0000000000000000 0000000046822733 0000000000000000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO

92 00118801 08 05320300 0000000010000000 0000000000000000 0000000074008389 0000000000000000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

93 00118801 08 05320400 0000000022689603 0000000000000000 0000000294845601 0000000000000000 MATERIALES DE USO O CONSUMO

94 00118801 08 05320500 0000000117740482 0000000000000000 0000001051426023 0000000000000000 SERVICIOS BÁSICOS

95 00118801 08 05320600 0000000000592552 0000000000000000 0000000019907690 0000000000000000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

96 00118801 08 05320700 0000000007122716 0000000000000000 0000000026233557 0000000000000000 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN

97 00118801 08 05320800 0000000280229546 0000000000000000 0000002773461320 0000000000000000 SERVICIOS GENERALES

98 00118801 08 05320900 0000000008840583 0000000000000000 0000000076989296 0000000000000000 ARRIENDOS

99 00118801 08 05321000 0000000000400901 0000000000000000 0000000002172030 0000000000000000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

100 00118801 08 05321100 0000000001374660 0000000000000000 0000000012933643 0000000000000000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

101 00118801 08 05321200 0000000001663056 0000000000000000 0000000048202524 0000000000000000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

102 00118801 08 05321400 0000000001624202 0000000000000000 0000000019330706 0000000000000000 GASTOS BIENES MUEBLES

103 00118801 08 05410100 0000000009464218 0000000000000000 0000000257069051 0000000000000000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
PRIVADO

104 00118801 08 05410300 0000000131502735 0000000000000000 0000002432389555 0000000000000000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS
ENTIDADES PÚBLIC

105 00118801 08 05610100 0000000000494176 0000000000000000 0000000004729702 0000000000000000 DEVOLUCIONES

106 00118801 08 05610200 0000000000000000 0000000000000000 0000000053091731 0000000000000000 COMPENSACIÓN POR DANOS A TERCEROS Y/O A
LA PROPIED

107 00118801 08 09230100 0000000012905770 0000000000000000 0000000623530195 0000000000000000 DEBE-GARANTIAS RECIBIDAS CONTRATO
CONSTRUCCION

108 00118801 08 09230200 0000000000000000 0000000012905770 0000000000000000 0000000623530195 HABER-RESPONSABILIDADES POR GARANTIAS
RECIBDAS

109 00118802 08 01110100 0000000198773621 0000000198773621 0000000000000000 0000000182203328 CAJA

110 00118802 08 01110200 0000000204573621 0000000208830306 0000000025647001 0000000000000000 BANCO ESTADO

111 00118802 08 01140300 0000000000300000 0000000000300000 0000000010387458 0000000000000000 ANTICIPOS A RENDIR CUENTA 41301

112 00118802 08 01140500 0000000000000000 0000000000000000 0000001342986626 0000000000000000 APLICACIÓN DE FONDOS EN ADMINISTRACIÓN
61316

113 00118802 08 01140600 0000000000000000 0000000000000000 0000000000008875 0000000000000000 ANTICIPOS PREVISIONALES 41306

114 00118802 08 01150500 0000000143285203 0000000143285203 0000000000000000 0000000000000000 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES

115 00118802 08 01150800 0000000056311397 0000000056311397 0000000000000000 0000000000000000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES

116 00118802 08 01160100 0000000000000000 0000000000000000 0000000024471700 0000000000000000 DOCUMENTOS PROTESTADOS 41311

117 00118802 08 01410400 0000000000000000 0000000000000000 0000000107078232 0000000000000000 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 44116

118 00118802 08 01410501 0000000000000000 0000000000000000 0000000121235246 0000000000000000 VEHÍCULOS TERRESTES

119 00118802 08 01410600 0000000000000000 0000000000000000 0000000496923234 0000000000000000 MUEBLES Y ENSERES 44136

120 00118802 08 01410700 0000000000000000 0000000000000000 0000000000532129 0000000000000000 HERRAMIENTAS 44141

121 00118802 08 01410800 0000000000000000 0000000000000000 0000000049750057 0000000000000000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS
44116



122 00118802 08 01490400 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000099134743 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MÁQUINAS Y
EQUIPOS DE OF

123 00118802 08 01490501 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000121235244 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE VEHÍCULOS
TERRESTRES

124 00118802 08 01490600 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000364581015 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MUEBLES Y
ENSERES 44996

125 00118802 08 01490700 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000000532128 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE HERRAMIENTAS
44996

126 00118802 08 01490800 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000049750056 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS
COMPUTACIONALES

127 00118802 08 02140500 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000001185624229 ADMINISTRACIÓN DE FONDOS 61306

128 00118802 08 02141000 0000000034430543 0000000022173360 0000000000000000 0000008387559680 RETENCIONES PREVISIONALES 61301

129 00118802 08 02141100 0000000002918189 0000000002054457 0000000000000000 0000000282587850 RETENCIONES TRIBUTARIAS 61321

130 00118802 08 02141200 0000000018131471 0000000007920024 0000000000000000 0000000572475790 RETENCIONES VOLUNTARIAS 61301

131 00118802 08 02141300 0000000000590364 0000000000590364 0000000000000000 0000000000590364 RETENCIONES JUDICIALES Y SIMILARES 61301

132 00118802 08 02152100 0000000133522804 0000000136947804 0000000000000000 0000000005159403 C X P GASTOS EN PERSONAL

133 00118802 08 02152200 0000000044819332 0000000076316580 0000000000000000 0000000448835707 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

134 00118802 08 02152300 0000000001727658 0000000001727658 0000000000000000 0000000000032838 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

135 00118802 08 02152900 0000000000451129 0000000002081136 0000000000000000 0000000039487409 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

136 00118802 08 02153400 0000000000000000 0000000002004533 0000000000000000 0000001507872920 C X P SERVICIO DE LA DEUDA

137 00118802 08 02219200 0000000002004533 0000000000000000 0000000000000000 0000000718453876 CUENTAS POR PAGAR DE GASTOS
PRESUPUESTARIOS 61101

138 00118802 08 02260699 0000000000000000 0000000000000000 0000000000361114 0000000000000000 OTRAS PROVISIONES A LOS EMPLEADOS A
CORTO PLAZO

139 00118802 08 03110100 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000094285172 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 81996

140 00118802 08 03110200 0000000000000000 0000000000000000 0000003199618982 0000000000000000 RESULTADOS ACUMULADOS

141 00118802 08 03110300 0000000000000000 0000000000000000 0000006660553448 0000000000000000 RESULTADO DEL EJERCICIO

142 00118802 08 04410300 0000000000000000 0000000143285203 0000000000000000 0000009377771981 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS
ENTIDADES PÚBLI

143 00118802 08 04610100 0000000000000000 0000000038296956 0000000000000000 0000001153319598 RECUPERACIONES Y REEMBOLSO POR
LICENCIAS MÉDICAS

144 00118802 08 04610400 0000000000000000 0000000018014441 0000000000000000 0000001086602980 OTROS INGRESOS

145 00118802 08 05210400 0000000001727658 0000000000000000 0000000229487455 0000000000000000 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES

146 00118802 08 05310100 0000000003747560 0000000000000000 0000006145907698 0000000000000000 PERSONAL DE PLANTA

147 00118802 08 05310200 0000000021727285 0000000000000000 0000001208428547 0000000000000000 PERSONAL A CONTRATA

148 00118802 08 05310300 0000000111472959 0000000000000000 0000004431266293 0000000000000000 OTRAS REMUNERACIONES

149 00118802 08 05320100 0000000002847507 0000000000000000 0000000070765222 0000000000000000 ALIMENTOS Y BEBIDAS

150 00118802 08 05320200 0000000000000000 0000000000000000 0000000046790381 0000000000000000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO

151 00118802 08 05320300 0000000000173716 0000000000000000 0000000022237323 0000000000000000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

152 00118802 08 05320400 0000000009732438 0000000000000000 0000000191116416 0000000000000000 MATERIALES DE USO O CONSUMO

153 00118802 08 05320500 0000000017485749 0000000000000000 0000000432622665 0000000000000000 SERVICIOS BÁSICOS

154 00118802 08 05320600 0000000006586984 0000000000000000 0000000261825652 0000000000000000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES

155 00118802 08 05320700 0000000000463573 0000000000000000 0000000000463573 0000000000000000 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN

156 00118802 08 05320800 0000000000120000 0000000000000000 0000000020565076 0000000000000000 SERVICIOS GENERALES

157 00118802 08 05320900 0000000019200000 0000000000000000 0000000116799360 0000000000000000 ARRIENDOS

158 00118802 08 05321100 0000000000000000 0000000000000000 0000000027538440 0000000000000000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

159 00118802 08 05321200 0000000019706613 0000000000000000 0000000332370023 0000000000000000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

160 00118802 08 05610100 0000000000000000 0000000000000000 0000000009454734 0000000000000000 DEVOLUCIONES

161 00118802 08 05610200 0000000000000000 0000000000000000 0000000028000000 0000000000000000 COMPENSACIÓN POR DANOS A TERCEROS Y/O A
LA PROPIED

162 00118802 08 05619900 0000000002081136 0000000000000000 0000000062903351 0000000000000000 OTROS GASTOS PATRIMONIALES

163 00118803 08 01110200 0000002214077297 0000001766593884 0000005710675208 0000000000000000 BANCO ESTADO

164 00118803 08 01140200 0000000000000000 0000000000000000 0000000000200000 0000000000000000 ANTICIPOS A CONTRATISTAS 41301

165 00118803 08 01140300 0000000001050000 0000000001050000 0000000000000000 0000000002900000 ANTICIPOS A RENDIR CUENTA 41301

166 00118803 08 01140800 0000000000852683 0000000000557826 0000000371628138 0000000000000000 OTROS DEUDORES FINANCIEROS 41311

167 00118803 08 01150500 0000000546489004 0000000546489004 0000000000000000 0000000000000000 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES

168 00118803 08 01150800 0000000720080576 0000000720080576 0000000000000000 0000000000000000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES

169 00118803 08 01151100 0000000012102547 0000000012102547 0000000000000000 0000000000000000 C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

170 00118803 08 01410100 0000000000000000 0000000000000000 0000000001884056 0000000000000000 EDIFICACIONES 44101



171 00118803 08 01410200 0000000002625200 0000000000000000 0000000294060683 0000000000000000 MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCIÓN
O PRESTA

172 00118803 08 01410400 0000000003487206 0000000000000000 0000000289886269 0000000000000000 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 44116

173 00118803 08 01410501 0000000000000000 0000000000000000 0000000334184378 0000000000000000 VEHÍCULOS TERRESTES

174 00118803 08 01410600 0000000000996030 0000000000000000 0000000146791831 0000000000000000 MUEBLES Y ENSERES 44136

175 00118803 08 01410900 0000000000000000 0000000000000000 0000000013269546 0000000000000000 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES
INFORMÁTICAS

176 00118803 08 01490200 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000103211719 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIAS Y
EQUIPOS PA

177 00118803 08 01490400 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000179284616 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MÁQUINAS Y
EQUIPOS DE OF

178 00118803 08 01490501 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000147706461 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE VEHÍCULOS
TERRESTRES

179 00118803 08 01490600 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000087071065 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MUEBLES Y
ENSERES 44996

180 00118803 08 01490900 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000012807029 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS DE
COMUNICACIONE

181 00118803 08 02140500 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000137128216 ADMINISTRACION DE FONDOS 61306

182 00118803 08 02140900 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000132467863 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (TESORO
PÚBLICO S

183 00118803 08 02141000 0000000096497913 0000000112080548 0000000000000000 0000001291093592 RETENCIONES PREVISIONALES 61301

184 00118803 08 02141100 0000000019095517 0000000016142257 0000000000000000 0000000199626801 RETENCIONES TRIBUTARIAS 61321

185 00118803 08 02141200 0000000044003517 0000000046853202 0000000000000000 0000000647691236 RETENCIONES VOLUNTARIAS 61301

186 00118803 08 02141300 0000000001820820 0000000001822140 0000000000000000 0000000015537288 RETENCIONES JUDICIALES Y SIMILARES 61301

187 00118803 08 02141400 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000000015910978 RECAUDACIÓN DE TERCEROS PENDIENTE DE
APLICACIÓN

188 00118803 08 02152100 0000000674121092 0000000674121092 0000000000000000 0000000000000000 C X P GASTOS EN PERSONAL

189 00118803 08 02152200 0000000165144709 0000000165144709 0000000000000000 0000000000000000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

190 00118803 08 02152900 0000000007108436 0000000007108436 0000000000000000 0000000000000000 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

191 00118803 08 02160100 0000000009741667 0000000009741667 0000000000000000 0000000000595000 DOCUMENTOS CADUCADOS 61311

192 00118803 08 03110100 0000000000000000 0000000000000000 0000000053015246 0000000000000000 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 81996

193 00118803 08 03110200 0000000000000000 0000000000000000 0000000000000000 0000002447427951 RESULTADOS ACUMULADOS

194 00118803 08 04410300 0000000000000000 0000000447103421 0000000000000000 0000007497434093 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS
ENTIDADES PÚBLI

195 00118803 08 04610100 0000000000000000 0000000099385583 0000000000000000 0000000437096851 RECUPERACIONES Y REEMBOLSO POR
LICENCIAS MÉDICAS

196 00118803 08 04610400 0000000000000000 0000000732183123 0000000000000000 0000002693899184 OTROS INGRESOS

197 00118803 08 05310100 0000000412308079 0000000000000000 0000004597999718 0000000000000000 PERSONAL DE PLANTA

198 00118803 08 05310200 0000000150659102 0000000000000000 0000001530001482 0000000000000000 PERSONAL A CONTRATA

199 00118803 08 05310300 0000000111153911 0000000000000000 0000000896731351 0000000000000000 OTRAS REMUNERACIONES

200 00118803 08 05320100 0000000000000000 0000000000000000 0000000004477295 0000000000000000 ALIMENTOS Y BEBIDAS

201 00118803 08 05320200 0000000000000000 0000000000000000 0000000015629854 0000000000000000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO

202 00118803 08 05320300 0000000000000000 0000000000000000 0000000023190386 0000000000000000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTE

203 00118803 08 05320400 0000000057698499 0000000000000000 0000000772510943 0000000000000000 MATERIALES DE USO O CONSUMO

204 00118803 08 05320500 0000000015583621 0000000000000000 0000000256281683 0000000000000000 SERVICIOS BÁSICOS

205 00118803 08 05320600 0000000001113098 0000000000000000 0000000068154945 0000000000000000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES

206 00118803 08 05320700 0000000000148441 0000000000000000 0000000000497111 0000000000000000 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN

207 00118803 08 05320800 0000000079212854 0000000000000000 0000000615916008 0000000000000000 SERVICIOS GENERALES

208 00118803 08 05320900 0000000002776236 0000000000000000 0000000011325236 0000000000000000 ARRIENDOS

209 00118803 08 05321000 0000000007561960 0000000000000000 0000000008206126 0000000000000000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

210 00118803 08 05321100 0000000000000000 0000000000000000 0000000015931380 0000000000000000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

211 00118803 08 05321200 0000000001050000 0000000000000000 0000000015727090 0000000000000000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

212 00118803 08 05610100 0000000000000000 0000000000000000 0000000000713980 0000000000000000 DEVOLUCIONES


